
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  69   Del  21-06-2022

Oggetto:Lavori di Riqualificazione e sistemazione di spazi pubblici nel centro
abitato. Indirizzi all'ufficio tecnico comunale per avviamento procedura di
affidamento servizi tecnici.

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 18:45 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.ssa
Paola Iorio.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di GC n. 48 del 21/04/2022 di approvazione del Regolamento per il
funzionamento della Giunta comunale;

ATTESO che:

Il Sindaco e l’Assessore Di Pietro sono presenti nella sede municipale mentre il
Segretario Generale è collegato in modalità telematica;

lo svolgimento della seduta è regolare, pertanto, è possibile constatare la certa e
incontrovertibile volontà della Giunta Comunale di approvare il contenuto della
proposte di deliberazione;

sia gli assessori che il Segretario Generale hanno avuto la possibilità di intervenire
nella discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti.

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “Lavori di Riqualificazione e sistemazione di spazi pubblici nel centro
abitato. Indirizzi all'ufficio tecnico comunale per avviamento procedura di affidamento
servizi tecnici”.

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Lavori di
Riqualificazione e sistemazione di spazi pubblici nel centro abitato. Indirizzi all'ufficio
tecnico comunale per avviamento procedura di affidamento servizi tecnici”, così come
formulata dal Responsabile del Servizio interessato che qui si intende integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgv. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 21-06-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 75

Oggetto:
“Lavori di Riqualificazione e sistemazione di spazi pubblici nel centro abitato. Indirizzi
all'ufficio tecnico comunale per avviamento procedura di affidamento servizi tecnici”.

RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL CAPO - SETTORE

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate,
sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione

VISTO
il  Decreto-legge 31  agosto 2013, n. 101, convertito con modificazioni della legge-
30 ottobre 2013, n. 125, recante "Disposizioni urgenti per il persegui mento di
obiettivi di razionalizzazione delle pubbliche amministrazioni" e, in particolare,
l'articolo 10 che ha istituito l'Agenzia per la coesione territoriale e ha disposto che le
funzioni relative alla politica di coesione siano ripartite tra il Dipartimento presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri e l'Agenzia medesima,  così come modificato e
integrato dalla legge 9 agosto 2018,  n. 97, art. 4-ter,  recante riordino delle
competenze dell'Agenzia per la Coesione Territoriale;
il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 luglio 2014, recante-
l'approvazione dello Statuto dell'Agenzia per la Coesione Territoriale;
il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 dicembre 2014 di-
trasferimento delle risorse umane, finanziarie e strumentali del Dipartimento per lo
sviluppo e la coesione economica alla Presidenza del Consiglio dei Ministri e
all'Agenzia per la coesione territoriale ai sensi dell'art. 10 comma 5 del citato decreto
legge 101 /20 13;
il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 agosto 2015 di approvazione-
del Regolamento di organizzazione dell'Agenzia per la Coesione Territoriale;

VISTA
la delibera del Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione del 6 dicembre-
2021, n. 785, trasmessa a questa Agenzia con nota del 10 dicembre 2021, con la
quale sono stati approvati il  bando tipo  recante lo  "Schema di disciplinare di gara
Procedura telematica aperta/ristretta per concorso di idee ai sensi ai sensi
dell'articolo 6-quater, comma 10, del decreto legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito
in legge 3 agosto 2017 n. 123, inserito dall'articolo 12, del decreto legge 10
settembre 2021 n. 121, convertito in  legge 9 novembre 2021 n. 156" e quello recante
lo  "Schema di disciplinare di gara Procedura aperta/ristretta telematica per concorso
di progettazione in due gradi ai sensi dell'articolo 6-quater, comma 10, del decreto
legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito in legge 3 agosto 2017 n. 123,  inserito
dall'articolo 12, del decreto legge  10 settembre 2021 n. 121, convertito in  legge 9
novembre 2021 n. 156", nonché e le  relative Note Illustrative dei predetti bandi-tipo;

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 21-06-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3

http://www.comune.morradesanctis.av.it


la nota prot. AICT 0018673 del 10 dicembre 2021, con cui è stata acquisita la-
predetta delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione del 6 dicembre 2021, n.
785;

PRESO ATTO del DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 17
dicembre 2021 “Ripartizione del Fondo per la progettazione territoriale.” con il quale gli
Enti beneficiari inclusi nell’Allegato A al DCPM del 27 dicembre 2021, sono autorizzati ad
avviare le procedure concorsuali e di affidamento previste dal Fondo, a pubblicare i bandi e
disporre gli affidamenti, entro il 18 agosto 2022;

PRESO ATTO che il Comune di Morra De Sanctis rientra nel succitato Allegato A che
prevede, per lo stesso, un importo totale pari a 20.940,89 €;

PRESO ATTO che “Le risorse del Fondo utilizzate per sviluppare le progettazioni afferenti
i lavori pubblici, devono permettere il conseguimento di un livello progettuale almeno pari a
quello del progetto di fattibilità tecnico economica secondo le linee guida, in materia di
progettazione infrastrutturale, approvate dall’Autorità politica delegata per il sud e la
coesione territoriale di concerto con Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili
in attuazione dell’art. 6 -quater , comma 10, del decreto-legge n. 91 del 2017.”

Considerato che l’Amministrazione comunale di Morra De Sanctis è sempre attenta alle
problematiche del proprio territorio e, pertanto, al fine di avvalersi del sopra indicato
finanziamento intende affidare la redazione dello Studio di Fattibilità denominato “Lavori di
Riqualificazione e sistemazione di spazi pubblici nel centro abitato”;

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, dover fornire indirizzi al
responsabile del settore tecnico per le successive fasi necessarie all’individuazione di un
operatore economico a cui affidare i servizi tecnici;

Preso atto della necessità di nominare il RUP;

Visto il Decreto Sindacale n.7 del 21/12/2021 con il quale è stato nominato Responsabile del
Settore Tecnico l’ing. Alessandro Cuozzo;

Considerata la disponibilità dell’ing. Alessandro Cuozzo ad assumere tale ruolo;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
Il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi-

sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;
Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti”;-

lo Statuto comunale;-

PROPONE DI DELIBERARE

di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 21-06-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4



di demandare all’UTC le successive fasi necessarie per l’individuazione dell’operatore2.
economico a cui affidare la redazione dello Studio di Fattibilità denominato
“Riqualificazione e sistemazione di spazi pubblici nel centro abitato”;

di nominare RUP l’ing. Alessandro Cuozzo;3.

di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi interessati4.
per gli adempimenti necessari e consequenziali;

di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica l'adozione dei necessari atti gestionali5.
al fine di dare esecuzione al presente deliberato;

di conferire alla deliberazione ad adottarsi immediata esecutività ai sensi e per gli effetti6.
di cui all’art 134/4° comma del D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 21-06-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità
Tecnica
Data: 14-06-2022. Il Responsabile del servizio

F.to Ing. Alessandro Cuozzo

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile
Data: 14-06-2022. Il Responsabile del servizio

F.to Rag. Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 21-06-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott.ssa Paola Iorio

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 21-06-2022.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Paola Iorio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

Dalla Residenza Comunale, lì 23-06-2022.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott.Massimo Gala

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Paola Iorio

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 21-06-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 7


